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امروز در ورزش

  دور رفت مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا امشب 
با 2 دیدار میان مارسی- سالزبورگ وآرسنال- 

اتلتیکومادرید )23:35( برگزار می شود.
  وزنه برداران نوجوان و جوان ایرانی از امروز کار 
خود را در مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان 

آغاز می کنند. 
  تیم های ملی تنیس روی میز مردان و زنان امروز 
برای حضور در مسابقات جهانی 2018 راهی 

سوئد می شوند.

تیتربازی

  الله کرم و سجاد استکی، لژیونرهای هندبال ایران 
به تیم چی اس ام بخارست رومانی پیوستند.

  جواد نکونام، سرمربی نساجی از مالک باشگاه 
خونه به خونه به خاطر اظهاراتش شکایت کرد.

    ناصر شهنازی به عنوان دستیار ایرانی به 
کادرفنی تیم ملی والیبال اضافه شد.

  بعد از تخصیص اعتبارات از سوی کمیته ملی 
المپیک، معاونت مالی وزارت ورزش نیز دیروز 

15 میلیارد تومان به فدراسیون ها واریز کرد.
  با اعلام دکتر نوروزی، مهدی قائدی بعد از 
مدت ها غیبت از امروز در تمرینات استقلال حضور 

پیدا خواهد کرد.
  رئیس فدراسیون جهانی تکواندو، سیدمحمد 
پولادگر را به عنوان ناظر فنی مسابقات قهرمانی 

آسیای پاراتکواندو، پومسه و کیوروگی منصوب کرد.

پیراهن بوفون در دست مهدی رحمتی|  کریم 
انصاری فرد، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و تیم 
المپیاکوس یونان که در جریان دیدار تیمش در دور 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل یوونتوس پیراهن 
جان لوئیجی بوفون را از او گرفته بود، این پیراهن را 
به سیدمهدی رحمتی، دروازه بان تیم استقلال هدیه 
داد. رحمتی دیروز با این پیراهن در تمرین استقلال 

حاضر شد و هم تیمی هایش را شگفت زده کرد. 
واکنش کفاشیان به هیچ کاره بودن در 
فدراسیون|  در ماه های گذشته شایعات زیادی 
درباره پست تشریفات علی کفاشیان به عنوان 
نایب رئیس در فدراسیون فوتبال وجود داشت. در این 
خصوص بارها گفته شده که کفاشیان از فدراسیون 
جدا می شود. او دیروز با شوخی و خنده خودش 
هم به پست تشریفاتی اش اشاره کرد. کفاشیان 
گفت: »نایب رئیس اول تشریفاتی و الکی است. 
یک مسئولیت اجرایی در فوتسال دارم اگر در این 
زمینه کاری دارید در خدمت تان هستم. جلسات 
هیأت رئیسه که نهایی شود آن جا تصویب می کنیم. 
اما الان من به کمیته فنی دعوت شدم اما در جلسات 
حضوری شرکت نکردم.« وی با اشاره به این که در 
فوتسال هستم نه فوتبال گفت: »در فوتبال نیستم، 

زانویم درد می کند نمی توانم دیگر توپ بزنم«!
بازگشت مهدی قائدی به تمرین استقلال|  
امین نوروزی، معاون پزشکی باشگاه استقلال، اعلام 
کرد که مهدی قائدی از امروز پنجشنبه در تمرینات 
این تیم حاضر می شود. نوروزی گفت : »قائدی 
تست های پزشکی را با موفقیت سپری کرده است. 
امروز به همراه او در تمرین حاضر خواهم شد تا به 
عملکرد این بازیکن در بازگشت به تمرینات نظارت 
کنم.« مهدی قائدی، بهمن پارسال در بوشهر دچار 
سانحه رانندگی شد و پس از عمل جراحی در 
بیمارستان خلیج فارس این شهر، از ادامه حضور در 

ترکیب استقلال بازماند.
واکنش فدراسیون به حذف استقلال و 
پرسپولیس در آسیا|  سهیل مهدی، مسئول 
کمیته صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها درباره موضوع 
حضور نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل آینده و دریافت مجوز حرفه ای این مسابقات 
و این که گفته می شود ممکن است کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تیم های ایرانی را از این مسابقات کنار 
بگذارد، عنوان کرد: »کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در فصل آینده با شدت بیشتری نسبت به گذشته 
موضوع دریافت مجوز حرفه ای را دنبال می کند و 
استقلال و پرسپولیس هم از این قضیه مستثنی 
نیستند. کنفدراسیون فوتبال برای حضور تیم ها 
در لیگ قهرمانان آسیا شرایطی را ازجمله تراز 
مثبت مالی، تأسیس آکادمی باشگاه ها، مشخص 
شدن وضع قرارداد مربیان و بازیکنان و... مشخص 
کرده ولی هنوز هیچ قطعیتی درخصوص حذف 

پرسپولیس و استقلال وجود ندارد.«

خارج از گود  

 هومن افاضلی، سرمربی نفت تهران: 
دارم،  گلایه  بیرانوند  از 

شکایتش نفت را بهم 
ریخت/روزی آمدم که 
رختکن تیم مثل گودال 
بود!/ وزارت ورزش به 

سرخابی پول نمی دهد اما 
برای آنها اسپانسر می گیرد/ پایه های سقوط 
نفت دو سه سال پیش گذاشته شد/ مالک 

باشگاه همچنان وزارت نفت است

امیر قلعه نوعی، سرمربی ذوب آهن: بعید 
می دانم درویش و دایی با 

بازیکنان تیم من مذاکره 
کرده باشند/ با برانکو 
بابت حرفی که زد، 
صحبت خواهم کرد/ به 

بازیکنانم در مورد بازی با 
نفت اولتیماتوم دادم/ ذوب آهن مرا نخواهد، به 

پیشنهادهای دیگرم فکر می کنم

علی علیپور، مهاجم پرسپولیس: ای کاش 
داوران ما مثل انگلیسی ها 

تکرار  کنند/  قضاوت 
قهرمانی برایمان سخت 
بود/ بهترین تیم های دنیا 
هم دچار افت می شوند/ 

بازیکنان  پاس های 
پرسپولیس را نمی توان به گل 

تبدیل نکرد/ هر بازیکنی آرزو دارد پیراهن 
تیم ملی کشورش را بپوشد

مهدی ترابی، هافبک ملی پوش سایپا: 
بازیکن سایپا هستم و با 

پرسپولیس و هیچ تیم 
دیگری مذاکره نکرده ام/ 
مسئولان  دارم  انتظار 
باشگاهم انعطاف به خرج 

دهند/ تساوی با گسترش 
فولاد اوج بدشانسی ما بود/ 

دوست دارم شرایط طوری فراهم شود که در 
اروپا بازی کنم 

رکورددار گینس در پرسپولیس
محرومیت از نقل و انتقالات 
تابستانی لیگ هجدهم 
فرصت خوبی در اختیار 
قرار  مسئولان پرسپولیس 
می دهد تا کارهای اضافه تری 
انجام دهند؛ آنها اخیرا در یک 
اقدام قابل توجه به رکورددار گینس 
در نگه داشتن توپ روی یک پا قرارداد امضا کردند. 
آرش احمدی طیفکانی از ورزشکاران مینابی 
است که موفق به شکستن رکورد جهانی گینس 
با نگه داشتن توپ روی یک پا با زمان یک ساعت و 
23دقیقه و 12ثانیه و نگه داشتن توپ تعادلی روی 
سر با زمان 8ساعت و 42دقیقه و 12ثانیه است که 
اخیرا با پرسپولیس قرارداد بسته است. احمدی 
طیفکانی دراین خصوص گفت: »بنا به پیشنهاد 
باشگاه پرسپولیس دیداری صمیمی با حمیدرضا 
گرشاسبی مدیرعامل باشگاه داشتم. در این دیدار 
با بستن قراردادی یک ساله به باشگاه پرسپولیس 
پیوستم که در صورت اتمام مهلت قرارداد با توافق این 
مدت تمدید خواهد شد. به دلیل عشق و علاقه ای که 
به پرسپولیس داشتم، هیچ مبلغی در قرارداد بنا به 
درخواست خودم ذکر نکردم.« وی افزود: »در طول 
این مدت از تمامی امکانات باشگاه پرسپولیس اعم 
از مربیان باتجربه و سالن های تمرین و بدنسازی 
جهت زدن رکوردهای جدید استفاده خواهم کرد. 
رکورد بعدی من که تعادل توپ روی سر به  صورت 
نشسته که از آن ورزشکار سوئد است، به نام باشگاه 
پرسپولیس زده خواهد شد. در زمان برگزاری 
شهرآوردهای پایتخت نیز در ورزشگاه آزادی برنامه 

اجرا خواهم کرد.«

چهره روز

تریبون

قصه هایی از بخش های جذاب زندگی محمد صلاح، 
ستاره این روزهای فوتبال دنیا

فرعونِ دل رحمِ مصر

شروعصفحهآرایی
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اتمامصفحهآرایی
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شهروند|  موضوع شکایت خسرو حیدری از باشگاه 
استقلال به دلیل اختلاف مالیاتی اهالی فوتبال را شوکه 
کرد؛ اگرچه این بازیکن دقایقی بعد از انتشار خبر، اصل 
داستان را تکذیب کرد، اما حالا از کمیته تعیین وضع 
فدراسیون اخباری می رسد که صحت خبر را تایید 
می کند، البته حیدری شکایت خود را از استقلال پس 

گرفته است. 
تکذیب زودهنگام حیدری

در آخرین ساعت روز سه شنبه خبری عجیب روی 
خروجی برخی رسانه ها قرار گرفت مبنی بر این که 
خسرو حیدری، بازیکن باتجربه استقلال از باشگاه 
خود به دلیل اختلاف مالیاتی فصول گذشته شکایت 
کرده است. در خبر اولیه آمده بود که حیدری مبلغی 
نزدیک به 25 میلیون تومان بابت مالیات خود در 
سال های گذشته از استقلال طلبکار است و به همین 
خاطر به کمیته تعیین وضع بازیکنان فوتبال شکایت 
کرده است. موضوع شکایت خسرو از استقلال از این 
نظر عجیب بود که او اکنون عضو این باشگاه است و در 
غیاب مهدی رحمتی بازوبند کاپیتانی را هم به دست 

می بندد.
هنوز دقایقی از انتشار خبر شکایت حیدری نگذشته 
بود که این بازیکن به موضوع واکنش نشان داد و 
همه چیز را تکذیب کرد.  هافبک باتجربه استقلال در 
این باره گفت:  »چنین چیزی نیست. این مسأله، یک 
اختلاف نظر مالیاتی مربوط به گذشته بود که برطرف 
شده است و من هرگز از استقلال شکایت نمی کنم و 

این مسأله درست نیست. من بیش از یک میلیارد تومان 
از استقلال طلبکارم و اعتراضی نکرده ام.« با وجود 
تکذیب خسرو حیدری اما خیلی ها بر صحت موضوع 
اصرار داشتند و فقط حاشیه سازی های انجام شده را 
دلیل تکذیب او دانستند. بعدا هم مشخص شد که این 

اصرار ها بیراه نبوده است. 
رازگشایی از پرونده شکایت

روزبه وثوق احمدی، رئیس کمیته تعیین وضع 
فدراسیون فوتبال می توانست مسأله را به طور کامل 
حل کند. وقتی با او تماس گرفتیم، زیاد علاقه ای به 
صحبت دراین باره نداشت، اما جملاتی را بر زبان آورد: 
»آقای حیدری درخواستی به کمیته تعیین وضع 
درباره اختلاف مالیاتی اش با استقلال در فصول 92-
91 و 93-92 داشتند که این درخواست را به ما ارایه 
دادند. ما رسیدگی و بررسی های خود را شروع کردیم و 
امروز )روز گذشته( وکیل او به کمیته تعیین وضع آمد 
و مسأله را منتفی کرد.« از وثوق احمدی پرسیدیم که او 
شکایت کرده بود و شکایتش را پس گرفت که این طور 
توضیح داد: »بیشتر می توانیم بگوییم یک درخواست 
رسیدگی بود. درواقع در نگاه عوام که اطلاعاتی از 
مسائل حقوقی ندارند، شاید این طور برداشت شود که 
او شکایت کرده است.« وثوق احمدی در پاسخ به این 
پرسش که آیا در این پرونده حق با حیدری بود، گفت: 
»ما فرصت نکردیم جزییات آن را رسیدگی کنیم، 
همان طور که گفتم وکیل این بازیکن درخواست لغو 
داد و پرونده را بدون بررسی جزییات مختومه کردیم.«

شهروند|  بالاخره بعد از 9 ماه، هفدهمین دوره 
لیگ برتر فوتبال هم به هفته پایانی خود رسید؛ 
اگرچه 8 دیدار روز جمعه از هفته سی ام حساسیت 
چندانی به لحاظ جدولی ندارد و تنها رقابت بر سر 
کسب سهمیه آسیایی است. تکلیف در بالای جدول با 
قهرمانی پرسپولیس و در پایین جدول با سقوط نفت 

و سیاه جامگان مشخص شده است. 
جشن قهرمانی در نخستین رویارویی با 

جادوگر
پرسپولیس در شرایطی فردا از سپیدرود میزبانی 
می کند که از 3هفته قبل قهرمانی خود را قطعی 
کرده و فردا شب جام را بالای سر می برد. سرخپوشان 
در 5 بازی اخیر 3 شکست در کارنامه داشتند اما 
هواداران این تیم که احتمالا ورزشگاه آزادی را پر 
می کنند، امیدوارند با یک پیروزی پرگل جشن 
قهرمانی را برپا و باخت های اخیر را فراموش کنند. از 
سوی دیگر علی کریمی که موفق شده سپیدرود را 
در لیگ برتر حفظ کند، برای نخستین بار در کسوت 
مربی مقابل تیم محبوب خود قرار خواهد گرفت. او 
که در روزهای اخیر با مدیران سپیدرود دچار اختلاف 
شده، احتمالا آخرین حضورش را روی نیمکت 
نماینده گیلان سپری خواهد کرد. به هرحال باید 
دید سازمان لیگ امسال چه برنامه ای برای برگزاری 
مراسم قهرمانی دارد تا بی نظمی های سال های 
گذشته و دلخوری برای برخی افراد به وجود نیاید. 
از نکات جالب قرار گرفتن محسن ربیع خواه،  هافبک 

مصدوم پرسپولیس در لیست این تیم است که برانکو 
برای دلجویی از او چنین اقدامی انجام داده است. 

جدال سه جانبه برای سهمیه
ذوب آهن با 52 امتیاز و استقلال و سایپا با 51 
امتیاز، 3 تیمی هستند که فردا برای رسیدن به 
نایب قهرمانی و سهمیه های آسیایی در فصل آینده 
تلاش می کنند. تیم امیر قلعه نوعی که بیشترین 
شانس را برای قرار گرفتن پشت سر پرسپولیس 
دارد، میهمان نفت تهران خواهد بود؛ در شرایطی که 
حریف سقوطش به دسته پایین تر قطعی شده است. 
استقلال در یک بازی جذاب و حساس در اصفهان 
میهمان سپاهانی است که می خواهد در هفته آخر 
اعاده حیثیت کند و از رده  چهاردهم جدول بالا بیاید. 
همچنین نارنجی پوشان سایپا در جدال با پیکان 
محکوم به پیروزی اند تا در صورت توقف استقلال 
یا ذوب آهن بتوانند کسب سهمیه آسیایی خود را 
قطعی کنند. البته در صورتی که استقلال بتواند 
قهرمان جام حذفی شود، هر سه تیم سهمیه آسیایی 

را برای فصل آینده به دست می آورند. 
برنامه هفته سی ام لیگ برتر

جمعه، 7 اردیبهشت ماه
تهران-ذوب آهن،  نفت  سایپا،  پیکان- 
گسترش فولاد- پدیده، فولاد- تراکتورسازی، 
سپاهان- استقلال و سیاه جامگان-پارس جنوبی 
جم )17:00(/ پرسپولیس- سپیدرود رشت و نفت 

آبادان- استقلال خوزستان )19:15( 

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی 
اتفاقات روز ورزش توییت های جالبی 
مخابره کردند. برخی از این جملات را 

بخوانید:    
 این لیورپول رو فقط بیرانوند و سردار 

آزمون می تونن متوقف کنن.
 مصر محمد صلاح تو تیم ملیش داره 

و ما محمد خانزاده!
 خسروحیدری احتمالا میخواد پراید 
بخره بره اسنپ کار کنه، وگرنه دلیل 

نداره به خاطر ۲۵ تومن شکایت کنه.
 خیابانی گزارشگر لیورپول- رم بود 
که می گفت جدال مانولاس و صلاح منو 
یاد جنگ جنگ یونان و مصر باستان 
میندازه. گویی که کنستانتین فرعون 

رو من تو من کرده.
 زیبایی فوتبال تو تفکرات گواردیولا، 
دیریبل های مسی، ضربات سر رونالدو، 
شوت های صلاح و پاس های دبروینه 
جریان داره، مهم نیست مورینیو چقدر 

اتوبوس پارک کنه.
   آخرین باری که رم رو آن قدر آشفته 

دیدم، تو فیلم گلادیاتور بود.
 خیلی جالب بود که فهمیدم محمد 

صلاح اسم دخترشو مکه گذاشته.
 فردوسی پور خیلی دلش می خواست 
گزارشگر لیورپول رم نبود، به جاش تتو 
خونه از ته دل با این گل ها و برد فریاد 

میزد.
 صلاح مملکت خویش مصریان دانند.

 ولی این بازی رم- لیورپول فقط توتی 
و جراردرو کم داشت.

 والیبال نشسته فقط اونجاش که 
موقع شادیشون از منو تو هم سالم تر 

میشن.
 عکس توییت:  شباهت شادی گل 

صلاح و جهانبخش.

هفدهمین دوره لیگ برتر به ایستگاه پایانی رسید

جشن در آزادی، جنگ در نصف جهان
درخواستی که یک روز بیشتر دوام نیاورد

راز شکایت خسرو حیدری از استقلال

شهروند| تاریخ نشان داده همواره از قبل بعضی انسان های خاص انتخاب می شوند 
تا در میان اخبار و وقایع مختلف روزگار  میان دلخوشی ها و تلخی های ریز و درشت، 
 بیایند و اتفاقات بزرگ را رقم بزنند تا توسط همه تحسین شوند! یکی از این 
انتخاب های خاص کسی نیست جز محمد صلاح! فوتبالیستی که لیورپول او را در زمان 
عقد قرارداد به گران ترین بازیکن تاریخ خود تبدیل کرد و حالا از این کار اصلا پشیمان 
نیست! چرا که این بازیکن با فاصله بهترین بازیکن آنهاست که با تکنیک،  سرعت،  
هوش و نبوغ فوتبالی خود در کنار تلاش فوق العاده حالا تبدیل به یکی از بهترین 
مهاجمان اروپا و جهان شده است تا هواداران لیورپول به تمام معنا مجذوب او شوند. 
ظهور فرعون جدی مصری در ۲۵ سالگی اما برای تاریخ سازی تازه در ابتدای راه قرار 
دارد. این فوتبالیست دوست داشتنی به خوبی می داند که برای فتح قله های بزرگتر 
باید استانداردهای خود را بالاتر ببرد و همین کار را هم می کند. او به راهش ادامه 
می دهد تا همیشه انتخاب اول »تقدیر« برای رقم زدن کارهایی باشد که انجام آن از 

عهده دیگران خارج است!

یک فصل فوق العاده  رکوردزنی!
ستاره مسلمان مصری  در لیورپول و زیر نظر یورگن کلوپ بهترین دوران فوتبالی 
خود را سپری می کند و همین چند روز قبل به عنوان بهترین بازیکن  سال انگلیس 
انتخاب شد. صلاح در این فصل پنج بار به  عنوان بهترین بازیکن ماه انگلیس، چهاربار 
به عنوان بهترین بازیکن هفته لیگ قهرمانان اروپا و پنج بار به عنوان برترین بازیکن 
ماه باشگاه لیورپول انتخاب شده است. او علاوه بر این توانسته تا به اینجای کار بهترین 
گلزن لیگ برتر انگلیس باشد و جایزه بهترین بازیکن  سال آفریقا از نگاه بی بی سی، 
 برترین بازیکن عرب  سال ۲017 و بهترین بازیکن  سال قاره آفریقا را از آن خود کند. 
او البته زننده گل تاریخی صعود مصر به جام جهانی بود تا عملا به محبوب ترین چهره 
این کشور تبدیل شود. او هفت بار هم عنوان بهترین گل ماه باشگاه لیورپول را با رأی 
هواداران به خود اختصاص داد. درخشش اخیر او در بازی رفت لیورپول و رم در نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا و به ثمر رساندن دو گل و دادن دو پاس گل  حالا تحسین 

همگان را به دنبال داشته است. 

سربازی صلاح و بحران ملی در مصر
فرعون مصری وقتی در چلسی بود تا 
آستانه نابودی پیش رفت! او به خدمت 
سربازی نرفته بود و برای انجام این کار 
طبق قوانین داخلی مصر باید به این کشور 
بازمی گشت. سربازی صلاح در آن مقطع به 
یک بحران ملی در این کشور تبدیل شد و 
درنهایت با فشار مردم و رسانه ها و مساعدت 
مقامات سیاسی کشور،  صلاح از سربازی 
معاف شد تا مانعی برای رسیدن او به امروزی 

که در اوج قرار دارد، وجود نداشته باشد.

یک  میلیون رأی در انتخابات 
ریاست جمهوری

طبیعتا حالا محمد صلاح محبوب ترین 
چهره کشور مصر است. انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور به خوبی 
این مسأله را برای تمام مردم دنیا روشن 
کرد. در انتخابات رئیس جمهوری مصر 
که فروردین ماه برگزار شد و عبدالفتاح 
السیسی توانست با کسب ۲9 درصد آرا 
به ریاست جمهوری این کشور برسد،  
گروهی از شهروندان مصری که نسبت به 
وضع کنونی این کشور معترض و خواهان 
دموکراسی بودند با شرکت در رأی گیری 
روی نام دو کاندیدا خط کشیدند و به 
جایش نام محمد صلاح، ستاره تیم ملی 
فوتبال کشورشان را نوشتند و به صندوق 
آرا انداختند. براساس گزارشی که نشریه 
»اکونومیست« منتشر کرد، هنگام 
شمارش آرا بیش از یک  میلیون رأی به 
نام محمد صلاح از صندوق های آرا بیرون 

آمد!

دزد را بخشید،  به او پول داد و 
برایش کار پیدا کرد!

محمد صلاح بارها و بارها در 
مصاحبه های خود اعلام کرده که دوست 
ندارد تحت  تأثیر جو قرار بگیرد و تبدیل 
به یک انسان مغرور شود که شهرت و 
ثروت او را تغییر بدهد. او اصول اخلاقی 
خاص خودش را هم دارد که برای یکی از 
مهمترین آنها می توان مثالی جالب زد. در 
زمانی که صلاح در تیم الکساندریا مصر 
فوتبال بازی می کرد از خانواده اش دزدی 
شد. محمد برای آن که در آن شرایط کنار 
خانواده باشد، به خانه بازگشت. دزد، پس 
از دو روز دستگیر شد و با وجود آن که پدر 
محمد صلاح می خواست مراحل قانونی را 
پیگیری کند، او درخواست کرد که پرونده 
را کنار بگذارند. محمد در عوض به آن 
دزد پول داد تا زندگی اش را سر و سامان 
بدهد. او حتی به آن فرد کمک کرد تا یک 
شغل پیدا کند. محمد صلاح بعدها در 
مصاحبه ای درباره علت اتخاذ این تصمیم 
گفت: »می خواهم همه فرصت زندگی 
داشته باشند. خیلی ها چون این فرصت 
را پیدا نمی کنند، کارهای اشتباه انجام 
می دهند و من با دادن این فرصت خواستم 

جلوی تکرار کار اشتباه آن فرد را بگیرم.«

لیورپولی هایی که به خاطر صلاح 
مسلمان شدند

محبوب ترین فوتبالیست مسلمان حال  
حاضر جهان با ظاهر ساده خود همواره روی 
اعتقادات دینی خود ایستاده است. او از هر 
فرصتی برای قرآن و نمازخواندن استفاده 
می کند و اخیرا هم تصویر او هنگام خواندن 
قرآن در هواپیمای لیورپول بازتابی گسترده 
در رسانه های جهان داشت. جالب اینجاست 
که صلاح با این درخشش فوتبالی اش 
تبدیل به یک مبلّغ بزرگ دین اسلام در 
جهان ورزش شده است. از محبوبیت او نزد 
هواداران لیورپول نوشتیم. منتهی یادآوری 
یک اتفاق بزرگ به شکلی بهتر ارزش این 
بازیکن را در بین هواداران لیورپول نشان 
به لطف درخشش های صلاح  می دهد. 
هواداران لیورپول شعاری برای او ساخته 
بودند که در آن می گفت اگر او به گلزنی ادامه 
بدهد،  مسلمان خواهند شد. در بازی پر گل 
لیورپول مقابل واتفورد اما وقتی صلاح برای 
چهارمین بار دروازه حریف را باز کرد،  یکی از 
صفحات معروف هواداران لیورپول در توییتر 
پا را یک قدم جلوتر گذاشت و واکنشش به 
درخشش صلاح ذکر شهادتین بود!  نگارنده 
رسما نوشت که حالا به خاطر صلاح مسلمان 
شده است! نکته قابل  توجه دیگر درباره 
صلاح این است که او حتی نام »مکه« را برای 

دختر خود انتخاب کرده است.

خاطرات صلاح از روز های سخت 
گذشته

برای فوتبالیست شدن روزهای بسیار 
سختی را سپری کرد. صلاح یک بار در 
مصاحبه ای که با وب سایت رسمی باشگاه 
لیورپول داشت، درباره زندگی فوتبالی اش 
در مصر صحبت های جالبی انجام داد و برای 
همه تعریف کرد که از کجا به کجا رسیده 
است. صلاح به سایت باشگاه گفته بود: »در 
ابتدا عضو یک باشگاه بودم که نیم ساعت 
تا خانه فاصله داشت. بعد عضو یک باشگاه 
دیگر شدم که یک ساعت ونیم تا آن جا راه 
بود. بعد به باشگاهی در قاهره پیوستم که 
بین 4 تا 4.۵ ساعت با خانه فاصله داشت. 
مجبور بودم برای رسیدن به تمرینات، 
مدرسه را زودتر ترک کنم. ساعت 7 تا 9 در 
مدرسه بودم و بعد یک برگه به من می دادند 
که روی آن نوشته بود: محمد می تواند 
مدرسه را ساعت 9 ترک کند تا به تمرینات 
باشگاهش برسد. ساعت ۲ یا ۲:30 بعدازظهر 
به تمرینات باشگاهم می رسیدم. تمرین 
ساعت 3:30 بعدازظهر شروع می شد و 
تا 6 ادامه داشت. بعد هم تا ساعت حدود 
10:30 در راه بودم تا به خانه برگردم. بعد هم 
شام می خوردم و می خوابیدم و دوباره روز 
بعد همین طور بود. همچنین در این راه تنها 
یک اتوبوس سوار نمی شدم. گاهی باید 4 یا 
۵ اتوبوس سوار می شدم تا به باشگاه برسم 
و بعد دوباره به خانه بیایم. من رویای بهترین 
فوتبالیست شدن را داشتم و برای رسیدن به 
آن تلاش کردم و الان خوشحالم که به این 

جایگاه رسیده ام.«

پایان دادن به دو قطبی مسی- رونالدو
خیلی ها اعتقاد دارند که صلاح می تواند با ادامه این روند جایزه بهترین بازیکن 
 سال جهان را هم از آن خود کند و جهان فوتبال را بالاخره پس از یک دهه از انحصار 
دو قطبی مسی- رونالدو خارج کند. او همین حالا با درخشش خود توجه کامل تمام 
رسانه ها به دو ابر ستاره بارسلونا و رئال مادرید را از بین برده است؛ البته عملکرد او در 
جام جهانی هم نقش مهمی در رسیدن به عنوان بهترین بازیکن جهان خواهد داشت. 
به خاطر این بازیکن حالا همه بازی های مصر در جام جهانی را دنبال می کنند. مصر در 
گروه اول با عربستان،  روسیه و اروگوئه باید بازی کند و شانس صعود از گروه را هم 
دارد. درباره نقش صلاح در لیورپول هم باید نوشت که نظر برخی کارشناسان این است 
که لیورپول بدون صلاح بیشتر قدرت خود را از دست می دهد و در همین بازی اخیر با 
رم این مسأله ثابت شد. وقتی صلاح از زمین بیرون رفت، این تیم دیگر گلی نزد و دو 

گل هم دریافت کرد که حریف را امیدوار به کامبک زدن در بازی برگشت کرد.


